ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 102/QĐ-CTUBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 01 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ tự quản đảm bảo ANTT

xã Hòa Phong, thị xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA PHONG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/02/2025;

Căn cứ Chỉ thị của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác đảm bảo ANTT trong tình hình mới;

Căn cứ Chỉ thị của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”;

Căn cứ Kế hoạch của UBND thị xã Mỹ Hào về công tác xây dựng phong

trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2022;

 Căn cứ Nghị quyết của BCH Đảng bộ xã Hòa Phong về việc xây dựng tổ

tự quản đảm bảo ANTT xã Hòa Phong;

    Theo đề nghị của Công an xã Hòa Phong về việc đề nghị Kiện toàn Tổ tự

quản đảm bảo ANTT xã Hòa Phong.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Tổ tự quản đảm bảo ANTT xã Hòa Phong, thị xã Mỹ

Hào gồm các ông, bà có tên sau:

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú

1 Võ Đông Giang Tổ trưởng Thôn Hòa Lạc

2 Vũ Ngọc Cương Tổ phó Thôn Thuần Mỹ

3 Phạm Quang Thạch Tổ viên Thôn Phúc Thọ

4 Vũ Xuân Thường Tổ viên Thôn Phúc Lai

5 Nguyễn Đình Cúc Tổ viên Thôn Vân Dương

6 Đào Hạnh Phúc Tổ viên Thôn Phúc Miếu

7 Phạm Thị Lụy Tổ viên Thôn Vân Dương

8 Nguyễn Văn Chiến Tổ viên Thôn Hòa Đam

2

9 Nguyễn Văn Thanh Tổ viên Thôn Hòa Lạc

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ tự quản:

- Tổ tự quản hoạt động dưới sự chỉ đạo của Đảng ủy-UBND xã Hòa

Phong và dưới sự quản lý, hướng dẫn của lực lượng Công an xã.

- Tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành tốt đường lối của Đảng,

pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương (thông qua các văn

bản, băng rôn khẩu hiệu và hệ thống truyền thanh của địa phương) thông qua

đó tuyên truyền về chủ trương, chính sách, pháp luật của nhà nước; thông tin về

phương thức thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm, từ đó nâng cao nhận thức

của quần chúng nhân dân về vai trò của cá nhân trong công tác tham gia đảm

bảo ANTT ở địa phương.

- Tổ chức tuần tra độc lập (hoặc xây dựng kế hoạch) phối hợp tuần tra với

lực lượng công an xã tuần tra kiểm soát đảm bảo ANTT trên địa bàn xã vào các

giờ cao điểm, các buổi tối cuối tuần, các ngày lễ lớn diễn ra các sự kiện quan

trọng của đất nước cũng như địa phương nhằm đấu tranh đẩy lùi tội phạm và tệ

nạn xã hội.

- Tích cực tham gia giữ gìn ANTT trên địa bàn, phối hợp với mặt trận tổ

quốc và các ban, ngành, đoàn thể tăng cường công tác tuyên truyền về ý thức

chấp hành pháp luật, ý thức cảnh giác cũng như phổ biến các phương thức thủ

đoạn mới của các loại tội phạm tới quần chúng nhân dân từ đó nâng cao ý thức

cảnh giác, tích cực tố giác, phòng, chống, đấu tranh với các loại tội phạm, tệ nạn

xã hội của nhân dân; vận động, giáo dục, răn đe các đối tượng hình sự, trẻ em hư

trên địa bàn,tổ chức cho nhân dân ký cam kết thi đua thực hiện tốt đường lối

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, quy định của địa phương trong

công tác đảm bảo ANTT.

- Nắm chắc tình hình hoạt động của các đối tượng nghi vấn phạm tội, phối

hợp với các lực lượng chức năng, công an xã, các đội nghiệp vụ Công an thị xã,

trong công tác phòng ngừa, phát hiện các tụ điểm phức tạp về ANTT.

- Theo dõi, nắm tình hình liên quan việc chấp hành chủ trương, chính sách

của Đảng, pháp luật của nhà nước và quy định của địa phương cũng như của

quần chúng nhân dân sinh sống ở địa bàn xã, kịp thời phát hiện, báo cáo ngay

cho Công an xã để có biện pháp giải quyết kịp thời.

- Tích cực phối hợp với các ban, ngành đoàn thể trong công tác quản lý,

giáo dục người lầm lỗi tại cộng đồng, những đối tượng có biểu hiện nghi vấn,

nguy cơ phạm tội về tệ nạn xã hội, hòa giải những mâu thuẫn nhỏ.

- Thường xuyên phối hợp với lực lượng Công an xã, Dân quân tự vệ tổ

chức những buổi tuần tra đảm bảo ANTT; kịp thời phát hiện trao đổi thông tin

3

về tình hình ANTT, tội phạm, tệ nạn xã hội trên địa bàn cho lực lượng Công an

xã để giải quyết dứt điểm các vấn đề nổi cộm, các tụ điểm phức tạp về ANTT,

hạn chế sơ hở để tội phạm có cơ hội lợi dụng để phạm tội.

 Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số 88/QĐ-CTUBND ngày

10/3/2022 của Chủ tịch UBND xã Hòa Phong và có hiệu lực kể từ ngày ký ban

hành.

 Công chức Văn phòng UBND xã; các ban, ngành, đoàn thể và các tổ chức

có liên quan; các ông bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Hội Cựu CB xã;

- Thành viên Tổ tự quản;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Vũ Đức Tuy

		2025-04-01T16:18:32+0700

		2025-04-01T16:24:03+0700